
OSCAR MANUEL OLIVAS AVILA  6188403925
2.36 kW 27 de Enero de 2025

01 645230502855
SOLEDU

539 kWh $ 1,551

4 640 kWh $68

95.62 % BIMESTRE $ 1,483

$9,306.00 MXN $405.00 MXN $8,901.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.0 AÑOS 590 W 4 11.2 m 2 25.3 %



Propuesta 1 27 de Enero de 2025 11 de Febrero de 2025

20250019

OSCAR MANUEL OLIVAS AVILA  
6188403925

4 Hi-MO X6 590W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Estructura de aluminio y accesorios

1 Instalación Eléctrica

1 Trabajos de instalación y mano de obra

1 Gestión de contrato de interconexión CFE

Subtotal $ 30,350.00

IVA $ 4,856.00

TOTAL (MXN) $ 35,206.00

6182690428 fatima.perez@soledurango.com www.soledurango.com



1 $ 9,306.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 8,901.00 $ 8,901.00 $ -26,305.00

2 $ 9,585.18 $ 417.15 $ 0.00 $ 9,168.03 $ 9,168.03 $ -17,136.97

3 $ 9,872.74 $ 429.66 $ 0.00 $ 9,443.07 $ 9,443.07 $ -7,693.90

4 $ 10,168.92 $ 442.55 $ 0.00 $ 9,726.36 $ 9,726.36 $ 2,032.46

5 $ 10,473.98 $ 455.83 $ 0.00 $ 10,018.15 $ 10,018.15 $ 12,050.62

6 $ 10,788.20 $ 469.51 $ 0.00 $ 10,318.70 $ 10,318.70 $ 22,369.32

7 $ 11,111.85 $ 483.59 $ 0.00 $ 10,628.26 $ 10,628.26 $ 32,997.58

8 $ 11,445.21 $ 498.10 $ 0.00 $ 10,947.11 $ 10,947.11 $ 43,944.68

9 $ 11,788.56 $ 513.04 $ 0.00 $ 11,275.52 $ 11,275.52 $ 55,220.20

10 $ 12,142.22 $ 528.43 $ 0.00 $ 11,613.79 $ 11,613.79 $ 66,833.99

11 $ 12,506.49 $ 544.29 $ 0.00 $ 11,962.20 $ 11,962.20 $ 78,796.19

12 $ 12,881.68 $ 560.61 $ 0.00 $ 12,321.07 $ 12,321.07 $ 91,117.26

13 $ 13,268.13 $ 577.43 $ 0.00 $ 12,690.70 $ 12,690.70 $ 103,807.95

14 $ 13,666.17 $ 594.76 $ 0.00 $ 13,071.42 $ 13,071.42 $ 116,879.37

15 $ 14,076.16 $ 612.60 $ 0.00 $ 13,463.56 $ 13,463.56 $ 130,342.93

16 $ 14,498.44 $ 630.98 $ 0.00 $ 13,867.47 $ 13,867.47 $ 144,210.40

17 $ 14,933.40 $ 649.91 $ 0.00 $ 14,283.49 $ 14,283.49 $ 158,493.89

18 $ 15,381.40 $ 669.40 $ 0.00 $ 14,712.00 $ 14,712.00 $ 173,205.89

19 $ 15,842.84 $ 689.49 $ 0.00 $ 15,153.36 $ 15,153.36 $ 188,359.25

20 $ 16,318.13 $ 710.17 $ 0.00 $ 15,607.96 $ 15,607.96 $ 203,967.20

21 $ 16,807.67 $ 731.48 $ 0.00 $ 16,076.20 $ 16,076.20 $ 220,043.40

22 $ 17,311.90 $ 753.42 $ 0.00 $ 16,558.48 $ 16,558.48 $ 236,601.88

23 $ 17,831.26 $ 776.02 $ 0.00 $ 17,055.24 $ 17,055.24 $ 253,657.12

24 $ 18,366.20 $ 799.30 $ 0.00 $ 17,566.89 $ 17,566.89 $ 271,224.01

25 $ 18,917.18 $ 823.28 $ 0.00 $ 18,093.90 $ 18,093.90 $ 289,317.91

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 765.2 873.3 805.5 694.0 712.8 775.0

Consumo actual 524.0 555.0 488.0 351.0 457.0 860.0

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220


